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Sposób oczyszczania i regeneracji roztworów alkalicznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób oczyszcza¬
nia i regeneracji roztworów alkalicznych zwłasz¬
cza korzystnie roztworów stosowanych w procesach
mechanicznego mycia części maszyn.

Znany jest, sposób neutralizacji i odolejania ście¬
ków alkalicznych poprzez dodanie chlorku wapnio¬
wego w ilości 10—150 kG/m8 ścieku. Znane są rów¬
nież sposoby oczyszczania i neutralizacji ścieków al¬
kalicznych kwasami nieorganicznymi. Mankamen¬
tem znanych sposobów oczyszczania roztworów al¬
kalicznych jest konieczność okresowego odprowa¬
dzania ich do ścieków po zmniejszeniu się ich zdol¬
ności oczyszczających. Powoduje to konieczność ka¬
żdorazowej neutralizacji i rozcieńczania spuszcza¬
nych ścieków oraz sporządzania nowych często ko¬
sztownych roztworów alkalicznych w miejsce zu¬
żytych.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu oczy¬
szczania i regeneracji środków alkalicznych umo¬
żliwiających ciągłą ich pracę w obiegu zamkniętym
z jednoczesnym wyeliminowaniem odprowadzania
do ścieków.

Postawione zadanie spełnia rozwiązanie według
wynalazku w którym do wstępnie oczyszczonego
z olejów i cząstek stałych roztworu dodaje się wo¬
dorotlenek wapnia w postaci mleka wapiennego
w ilości 2,5—50 kG/m3, co powoduje wytrącenie się
aktywnej zawiesiny o silnych własnościach sorp¬
cyjnych adsorbującej resztki olejów oraz barwne
substancje zanieczyszczające i drobno rozproszone
cząstki koloidalne. Wytrącony osad oddziela się me¬

todą filtrowania. Do przefiltrowanego roztworu
o temperaturze nie przekraczającej 70°C dodaje się
mieszaninę w ilości 1,5—4 kG/m8 węglanu sodowego,
3—6,5 kG/m8 fosforanu jednosodowego, 1—9 kG/m8

5 krzemianu sodowego w celu uzupełnienia podsta¬
wowych składników roztworów alkalicznych szcze¬
gólnie charakterystycznych dla roztworów myją¬
cych a wytrącony w postaci zawiesiny nadmiar
związków wapnia ponownie się filtruje. Przefiltro-

10 wany roztwór uzupełnia się odpowiednimi prepara¬
tami alkalicznymi do stężenia wyjściowego.

Przykład. Do 1 m8 wypracowanego alkalicz¬
nego roztworu stosowanego w myjniach do me-

15 chanicznego mycia części maszyn po wstępnym usu¬
nięciu oleju i cząstek stałych dodaje się 30 kG wo¬
dorotlenku wapnia w postaci mleka wapiennego
i roztwór intensywnie miesza się przez okres 10—20
minut. Następnie osad oddziela się od roztworu na

20 filtrze odśrodkowym i do filtratu o temperaturze
nie przekraczającej 70°C dodaje się mieszaninę wę¬
glanu sodowego w ilości 2 kG, kwaśnego fosfora¬
nu jednosodowego w ilości 4 kG i krzemianu sodo¬
wego w postaci szkła wodnego w ilości 3 kG. Po

25 dokładnym wymieszaniu roztwór poddaje się ko¬
lejnemu oczyszczeniu na filtrze odśrodkowym w ce¬
lu oddzielenia wytrąconych nierozpuszczalnych
związków wapniowych a przefiltrowaną kąpiel uzu¬
pełnia się odpowiednimi preparatami myjącymi do

30 stężenia wyjściowego i ponownie zawraca do zbior¬
nika myjni.
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Zastrzeżenie patentowe raturze nie przekraczającej 70°C dodaje się mie¬
szaninę węglanu sodowego ,w ilości 1,5—4 kG/m3,

Sposób oczyszczania i regeneracji roztworów al- kwaśnego fosforanu jednosodowego w ilości 3—6,5
kalicznych uprzednio oczyszczonych z olejów i sta- kG/m3 i krzemianu sodowego w ilości 1—9 kG/m3,
łej zawiesiny, znamienny tym, że do roztworu do- 5 ponownie oddziela się wytrącony osad i przefiltro-
daje się wodorotlenek wapnia w ilości 2,5—50 kG/m3 wany roztwór alkalizuje się do stężenia wyjścio-
oddziela się wytrącony osad i do filtratu o tempe- wego.
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